
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

09.10.2024 с. Казачинское № 408-п          

 

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 

муниципального звена ТП РСЧС Казачинского района 
 

В связи с завершением уборочных работ зерновых и масличных культур 

сельхозтоваропроизводителями района, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о 

чрезвыйчайных ситуациях природного и техногенного характера» , на основании решения 

КЧС иПБ  от 16.09.2024 №1,  руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Отменить с 09.10.2024 режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на 

территории Казачинского района для муниципального звена ТП РСЧС Казачинского 

района. 

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы района     

по оперативной работе                                                                                                   Е.В. Савков 

 

 

  

 

 

 


